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Republika e Kosovés Komuna e Vitisg

Republika Kosova [{l r KVW/yG Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& baz¢ (& nenit 12.2 pika 2, nenit 17 pika f) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés, Gazeta zyrtare nr 28/2008, dhe nenit 36 paragrafi 2 pika d) t& Statutit t& Komunés
s€ Vitis€ nr 013/491 t& datds 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé
03.10.2012 miraton kété:

Ty VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE AUTO PARKINGJEVE NE
QYTETIN E VITISE OVL TE UCK-SE DEGA NE VITI

Neni [
Objekt i keétij vendimi €sht€ dhénia né shfrytézim i auto parkingjeve t& shénuara né qytetin e Vitisg
Organizatés s¢ Veteranéve &€ Luftés s¢ UCK-sé dega né Viti.

Neni 2

QEllimi i kétij vendimi €shté q& auto parkingjet e qytetit si resurse t’u jepen né dispozicion OVL té&
UCK-s€ , pér funksionimin e tyre dhe pér asistencé mé t& miré t& familjeve t€ D&shmorgéve, invalidéve dhe
veteranéve € lufi€s si dhe pér institucionalizimin ¢ raporteve né mes & OVL-s& s& UCK-s& dega né Viti dhe
Komunés s€ Vitisé.

Neni 3
Obligimet ¢ Komunés

Komuna e Vitis€ merr pér obligim qé t’u jep né shfrytézim auto parkingjet né qytet ashtu si &shté
precizuar ne Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitis€ 01. nr 013/1475 & datés 11.05.2011 dhe t& krijoj
kushte normale pér puné né kéto auto parkingje.

Obligimet e OVL-s¢ s¢ UCK-s&, dega né Viti

OVL e UCK-sé dega n€ Viti merr pér obligim:

1. Kujdesi pér pastértin€ e auto parkingjeve dhe hapésirave (¢ gjelbéruara pér rreth.

2. OVL e UCK-s€ obligohet pér punésimin e punétoréve sipas nevojés dhe nuk mund t& largohet

nga puna deri sa para organeve komunale nuk sjellin argumente t€ géndrueshme pér shkelje t&
obligimeve t& punés.

3. OVL e UCK-sé& obligohet g€ t& mirémbaj shénimin horizontal (€ auto parkingjeve.
Nga 1€ hyrat e grumbulluara ¢ mjeteve 120 Euro né muaj do t€ derdhen né buxhetin e komunés.
5. Pér parkingjet e rezervuara dhe me pagesé mujore OVL-ja duhet t& b&j€ marréveshje me DSHP-

e,

B

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé e
Komunés s& Vitisé.
Neni 5
Ky vendim hyn né& fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitisg.

Vendimi u dorézohet: KRYESUESI I KUVENDIT
1 Drejtorisé pér Shérbime Publike y Skenderbe Hebibi
2 Shérbimit t¢ Kuvendit 7/7

3 Arkivit




